Το 424 ΓΣΝΕ διακηρύσσει, ηλεκτρονικό διαγωνισμό «ανοικτής  

διαδικασίας», σύμφωνα με τo άρθρο 27 του Ν.4412/2016, για την  προμήθεια 
λοιπού υγειονομικού υλικού αναλωσίμου (λειτουργική υποστήριξη  – συσκευές 
και όργανα χειρουργείου) συνολικής εκτιμώμενης  προϋπολογισθείσας αξίας 
εκατόν επτά χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ και  είκοσι λεπτών (107.160,20 €) 
συμπεριλαμβανομένων των προβλεπόμενων  κρατήσεων και του 
αναλογούντος ΦΠΑ.   

3. Περίληψη της διακήρυξης ως κάτωθι:   

α. Αναθέτουσα Αρχή: 424 ΓΣΝΕ   

β. Ηλεκτρονικός διαγωνισμός «ανοικτής διαδικασίας», σύμφωνα  με τo άρθρο 
27 του Ν.4412/2016, για την προμήθεια λοιπού υγειονομικού  υλικού

[...]

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς,  βάσει της τιμής.   

Οι νόμιμες κρατήσεις ανέρχονται σε ποσοστό 4,1996%, επί της καθαρής αξίας της σύμβασης 
(αξία χωρίς  ΦΠΑ) και επιβαρύνουν τον ανάδοχο.   

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των ογδόντα επτά χιλιάδων πέντε ευρώ  
(87.005,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και στο ποσό των εκατόν επτά χιλιάδων εκατόν εξήντα 
ευρώ  και είκοσι λεπτών (107.160,20 €) συμπεριλαμβανομένων των προβλεπόμενων κρατήσεων και 
του  αναλογούντος ΦΠΑ και αναλύεται στον παρακάτω Πίνακα:   

6

Το περιεχόμενο της παραγράφου διαμορφώνεται ανάλογα με την πηγή χρηματοδότησης (Πρβλ. παρ. 2 περ.ζ του άρθρου 
53  του ν.4412/16 όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 16 του ν.

[...]

είναι  το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την 
ανάθεση  δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με 
εκτιμώμενη αξία  μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της 
Επικρατείας». Κατά  συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν 
άρθροτης Διακήρυξης, το  αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της

[...]

αριθμός της σύμβασης.   

δ. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας (για είσπραξη χρημάτων από Φορείς Κεντρικής  
Διοίκησης), που προσκομίζεται από τον ανάδοχο κατά την πληρωμή, εφόσον το ακαθάριστο  

(καταλογιστέο) ποσό της πληρωμής υπερβαίνει το ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1.500€) ευρώ, 
σύμφωνα  με το άρθρο 1 παρ.1 περιπτ. α΄ της ΠΟΛ 1274/2013 «Αποδεικτικό Ενημερότητας άρθρου 
12 του  ν.4174/2013 (Α΄ 170).   

ε. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, που  
προσκομίζεται από τον ανάδοχο κατά την πληρωμή, εφόσον το ακαθάριστο (καταλογιστέο) ποσό της